АССОЦИАЦИЯ
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТРАСЛЕВОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ  РАБОТОДАТЕЛЕЙ  "САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ №05
заседания членов Совета Ассоциации

 «11» февраля 2016 г.                                                                                                           г. Новосибирск

Место проведения: проспект Димитрова, 1, г. Новосибирск, 630004
Время проведения: 13 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.
Члены  Совета  Ассоциации: Литвинов  Владимир  Германович,  Каличенко  Владимир  Андреевич,
Матвеев Алексей Васильевич, Мамедов Майис Пирвердиевич, Ковальский Сергей Дмитриевич.
На  заседании  Совета  Ассоциации  присутствуют  шесть  членов  Совета  Ассоциации  из  семи
избранных. Совет Ассоциации полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Ассоциации, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины членов Совета Ассоциации, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Рассмотрение  вопроса  о  применении  в  отношении  члена  Ассоциации  –  ЗАО
«СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» (ИНН 5401101823) меры дисциплинарного воздействия.

2. Рассмотрение  вопроса  о  применении  в  отношении  члена  Ассоциации  –  ООО
"СибЭлСтрой" (ИНН 5410003886) меры дисциплинарного воздействия.

3. О  выдаче свидетельств о допуске взамен ранее выданных к работам, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства.  Докладчик  Литвинов
В.Г.

По первому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила,
что  в  отношении  ЗАО  «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ»  Советом  Ассоциации  применена  мера
дисциплинарного  воздействия  в  виде  приостановления  действия  Свидетельства  о  допуске  к
определенному  виду  или  видам  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства  № 0904.03-2010-5401101823-С-044 от 28.06.2012г.   в отношении всех
видов  работ  на  период  до  устранения  выявленных  нарушений,  но  не  более  чем  на  тридцать
календарных дней.

 Ассоциацией  проведена  внеплановая  проверка  на  предмет  устранения  ранее  выявленных
нарушений, о чем составлен Акт проверки № 7 от 25.01.2016г. в соответствии с которым нарушения
не устранены.

 Специализированный орган, осуществляющий контроль за соблюдением членами Ассоциации
требований  стандартов  и  правил  саморегулируемой  организации   принял  решение  (протокол  от
27.01.2016 № 1) направить материалы дела на заседание Совета Ассоциации, в целях применения в
отношении ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» меры дисциплинарного воздействия.

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» в виде
прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0904.03-2010-
5401101823-С-044 от 28.06.2012 г.  Закрытого акционерного общества  «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ»  в
отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса
РФ исключить ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» из членов Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0 голосов.

По первому вопросу повестки дня принято решение:
Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» в виде
прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0904.03-2010-
5401101823-С-044 от 28.06.2012 г.  Закрытого акционерного общества  «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ»  в
отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса
РФ исключить ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» из членов Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила,
что в отношении ООО «СибЭлСтрой»  проведена внеплановая проверка на предмет устранения ранее
выявленных нарушений, о чем составлен Акт проверки № 9 от 27.01.2016г. в соответствии с которым
нарушения не устранены. Не представлены документы, запрашиваемые для проведения контрольных
мероприятий; не представлен договор страхования гражданской ответственности; задолженность по
уплате регулярных членских взносов составляет 216 000 рублей.

Специализированный орган, осуществляющий контроль за соблюдением членами Ассоциации
требований  стандартов  и  правил  саморегулируемой  организации   принял  решение  (протокол  от
27.01.2016 № 1) направить материалы дела на заседание Совета Ассоциации, в целях применения в
отношении ООО «СибЭлСтрой» меры дисциплинарного воздействия.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  1019.03-2010-
5410003886-С-044 от 09.11.2012 г.  ООО «СибЭлСтрой» в отношении всех видов работ на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней.

По второму вопросу повестки дня голосовали:
 «ЗА» - 6 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0 голосов.

По второму вопросу повестки дня принято решение:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  1019.03-2010-
5410003886-С-044 от 09.11.2012 г.  ООО «СибЭлСтрой» в отношении всех видов работ на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней

По   третьему  вопросу  повестки  дня  слушали  Литвинова  Владимира  Германовича,  который
доложил о поступивших заявлениях от  ООО "Перлит-Строй" (ИНН 5403190900), ЗАО Научно-
производственное  предприятие  "Информсервис"  (ИНН  5433132729)  о  внесении  изменений  в
свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства.

По  третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  членам  АРООР  СРО  ССР  ООО  "Перлит-Строй"
(ИНН  5403190900),  ЗАО  Научно-производственное  предприятие  "Информсервис"  (ИНН
5433132729)    и  выдать  свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных, согласно заявлений.

 По  третьему вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По  третьему вопросу повестки дня принято решение:
Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  членам  АРООР  СРО  ССР  ООО  "Перлит-Строй"
(ИНН  5403190900),  ЗАО  Научно-производственное  предприятие  "Информсервис"  (ИНН
5433132729)    и  выдать  свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных, согласно заявлений.

Председатель                                                                                                                           А. В. Савельев

Секретарь                                                                                                                         Ю.А. Рубан

	РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ "САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"
	ПРОТОКОЛ №05
	заседания членов Совета Ассоциации
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня:
	По первому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила, что в отношении ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» Советом Ассоциации применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0904.03-2010-5401101823-С-044 от 28.06.2012г. в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней.

	Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0904.03-2010-5401101823-С-044 от 28.06.2012 г. Закрытого акционерного общества «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» в отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» из членов Ассоциации.
	По первому вопросу повестки дня голосовали:

	Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0904.03-2010-5401101823-С-044 от 28.06.2012 г. Закрытого акционерного общества «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» в отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ЗАО «СИБИРЬЛИФТРЕМОНТ» из членов Ассоциации.
	Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1019.03-2010-5410003886-С-044 от 09.11.2012 г. ООО «СибЭлСтрой» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней.

	По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По третьему вопросу повестки дня голосовали:
	По третьему вопросу повестки дня принято решение: